ПРОТОКОЛ

результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по  географии в 2020-2021 уч. г.

Наименование ОО (полное) –Вернадовский филиал  МБОУ «Пичаевская СОШ»

Присутствовали члены жюри: председатель: Кондрашова Татьяна Васильевна.

Члены жюри: Сафронова Любовь Анатольевна,  Клейменова Галина Владимировна.

 Повестка дня:

1.О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

географии.

 Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской

олимпиады  школьников по  географии.

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по физике

№

п/п
Ф.И.О.

участника

(полностью)

Клас

с

Название

образовательной

организации

Ф.И.О. лиц,
подготовивших

участника

Количество

баллов

набранных

учащимся/

максимальное

количество

баллов за работу

(процент

выполнения

заданий)

Статус

(участник,

призѐр и

победитель)

1

1

Аронов Никита

Наимович

6 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 15,5/60
(27%)

участник

2
Горбушин

Кирилл

Алексеевич

6 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 20/60
(33%)

участник

3
Григорьева

Александра

Олеговна

6 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 33/60
(55%)

победитель

4
Котов Денис

Андреевич

6 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 26/60
(43%)

участник

5
Краснощеков

Алексей

Васильевич

6 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 28/60
(47%)

призер

6 Лихова

Маргарита

Зохировна

6 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 23,5/60
(40%)

участник

7 Казакова

Антонина

Александровна

7 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 18,5/49

(39%)

участник

8

8

Колотушина

Диана Ивановна

7 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 15/49
(30%)

участник

8

9

Курденков Илья

Андреевич

7 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 24,5/49
(51%)

победитель

1

10

Аверьянова

Анна

8 Вернадовский  филиал

МБОУ
Сафронова Л.А. 23/42

(55%)
победитель

Михайловна «Пичаевская СОШ»
11 Лукин Олег

Сергеевич

8 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 11/42
(26%)

участник

12 Скакалин

Даниил

Владимирович

8 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 6/42

(14%)
участник

13 Бирюков

Дмитрий

Николаевич

9 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 33,5/45
(76%)

победитель

14 Дорофеев

Владимир

Аркадьевич

9 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 31/45
(69%)

призер

15 Козлова

Екатерина

Викторовна

9 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 21/45
(46%)

участник

16 Лихова Светлана

Станиславовна

9 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 21/45
(46%)

участник

17 Родюшкин

Даниил

Константинович

9 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 32/45
(71%)

призер

18 Цой Никита

Владиславович

9 Вернадовский  филиал

МБОУ
«Пичаевская СОШ»

Сафронова Л.А. 18/45
(40%)

участник

Председатель жюри: Кондрашова Т.В.

   Члены жюри: Сафронова Л.А.

         Клейменова Г.В.

Аналитический отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по географии

в 2020-2021 уч. г.

Общеобразовательная организация Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

В школьном  этапе  олимпиады по географии  приняло участие 18 учащихся 6-9 классов,

что составило 78 % (от общего числа учащихся, изучающих данный предмет).

Количество школьников по классам представлено в таблице 1.

Таблица 1

Представительство участников олимпиады по классам

Предмет 5 класс 6 класс 7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

Класс

Всего Победителей и

призеров (чел.)

физика - 6 3 3 6 - - 18 7 (Победитель-4

Призер-3)

Среди участников школьной олимпиады  2019-2020  уч. года было  13  школьников, из них

–победитель-2,   призер прошлого года-2, детей с ограниченными возможностями здоровья нет.

Победители и призеры школьной олимпиады

Ф.И.О. участника Предмет Кл

асс
Ф.И.О. учителя Количество баллов

/Процент выполнения
Статус

(победитель и

призѐр)

Григорьева

Александра

Олеговна

география 6 Сафронова Л.А. 33/55% победитель

Краснощеков

Алексей

Васильевич

география 6 Сафронова Л.А. 28/47% призѐр

Курденков Илья

Андреевич

география 7 Сафронова Л.А. 24,5/51% победитель

Аверьянова Анна

Михайловна
география 8 Сафронова Л.А. 23/55% победитель

Бирюков Дмитрий

Николаевич

география 9 Сафронова Л.А. 33,5/76% победитель

Дорофеев

Владимир

Аркадьевич

география 9 Сафронова Л.А. 31/69% призѐр

Родюшкин Даниил

Константинович

география 9 Сафронова Л.А. 32/71% призѐр

Рейтинговая таблица участников

№ п/п ФИО Класс Предмет Балл Статус
1 Бирюков Дмитрий

Николаевич

9 география 33,5/76% победитель

2 Родюшкин Даниил

Константинович
9 география 32/71% призѐр

3 Дорофеев Владимир

Аркадьевич

9 география 31/69% призѐр

4 Григорьева Александра

Олеговна

6 география 33/55% победитель

4 Аверьянова Анна

Михайловна

8 география 23/55% победитель

5 Курденков Илья

Андреевич

7 география 24,5/51% победитель

6 Краснощеков Алексей 6 география 28/47% призѐр

Васильевич

7 Козлова Екатерина

Викторовна

9 география 21/46%

7 Лихова Светлана

Станиславовна

9 география 21/46%

8 Котов Денис Андреевич 6 география 26/43%

9 Цой Никита

Владиславович

9 география 18/40%

9 Лихова Маргарита

Зохировна

6 география 23,5/40%

10 Казакова Антонина

Александровна

7 география 18,5/39%

11 Горбушин Кирилл

Алексеевич

6 география 20/33%

12 Колотушина Диана

Ивановна

7 география 15/30%

13 Аронов Никита

Наимович

6 география 15,5/27%

14 Лукин Олег Сергеевич 8 география 11/26%

15 Скакалин Даниил

Владимирович

8 география 6/14%

Процент выполнения олимпиадных заданий низкий в 7-8 классах. Причинами этого

являются следующие моменты: низкая мотивация, низкий процент количества участников.

 Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать вывод о том, что

учащиеся 9 класса успешно справились с заданиями.

Аналитическая часть олимпиадных заданий вызвала наибольшие затруднения. Кроме того, многие

ошибки, на мой взгляд, объяснялись невнимательным прочтением участниками формулировок

заданий. Слабо были выполнены учащимися практические задания при работе с топографической

картой. .

Кроме того, у детей падает интерес к  участию в олимпиадах. Жюри школьного этапа олимпиады

считает необходимым:

- усилить работу с одарѐнными детьми;

- спланировать работу с одарѐнными по индивидуальным маршрутам;

- повышать интерес к географии на учебных занятиях и во внеурочное время;

- обратить внимание на отработку картографических умений;

- усилить в обучении страноведческую направленность.

Дата: 08.10.2020 г.

Заявка

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по географии

___Вернадовского  филиала  МБОУ «Пичаевская СОШ»

в 2020-2021 учебном году

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

Количество

балов

Тип диплома

Курденков Илья

Андреевич

7 география 24,5/51% победитель

Аверьянова Анна

Михайловна
8 география 23/55% победитель

Бирюков Дмитрий

Николаевич

9 география 33,5/76% победитель